ПРОТОКОЛ
публичных слушаний проекта Генерального плана
Новокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

6.12.2012 г.                                                                                                  с.Новая Киреметь

Председатель: Шакиров Ильнур Рашидович, Глава Новокиреметского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]Секретарь: Исламова Райхана Ахмадияровна, заместитель руководителя Исполнительного комитета Новокиреметского сельского поселения.
Присутствовали: депутаты Совета Новокиреметского сельского поселения, руководители предприятий, организаций, отделов, заинтересованные лица, жители поселения в количестве 42 человека.

Повестка дня:
1. О процедуре проведения публичных слушаний.
2. О проекте Генерального плана Новокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний.
    ВЫСТУПИЛИ: Равзутдинов Д. З. депутат Новокиреметского сельского поселения:
В целях максимального учета общественного мнения по проекту Генерального плана Новокиреметского сельского поселения проводятся публичные слушания, назначенные постановлением Главы Новокиреметского сельского поселения от 17.11.2012 № 3 ««О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана Новокиреметского сельского поселения». Проведение публичных слушаний поручено Исполнительному комитету Новокиреметского сельского поселения.
Публичные слушания по проекту генерального плана Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ проведены в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от06. 10. 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокиреметского сельского поселения. За время объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от общественных организаций, юридических лиц не поступало.

2. СЛУШАЛИ: о проекте Генерального плана Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
     ВЫСТУПИЛИ:
Шакиров И. Р.: -Глава Новокиреметского сельского поселения
Проект Генерального плана Новокиреметского сельского поселения разработан ГУП «Татинвестгражданпроект» в 2012 году. Генплан состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного развития, включая вопросы градостроительного (территориального и функционального) зонирования территории сельского поселения, размещения объектов социального обслуживания населения, развития производственно-коммунальной и инженерно-транспортной инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности.
Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную деятельность на территории сельского поселения, основные направления и принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной градостроительной политики, формируемой утвержденной градостроительной документацией.
Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных отношений, в том числе органами государственной власти и местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети, строительство плоскостных сооружений, предприятий торговли, бытового обслуживания населения.
Обсуждение проекта генерального плана Новокиреметского сельского поселения: вопросы, предложения, замечания.
Выступил житель села Новое Демкино Фаизов Ильхат Мидхатович, который подал заявление на участие в публичных слушаниях с правом выступления.
В ходе проведения публичных слушаний был заслушан доклад Главы Новокиреметского сельского поселения И. Р. Шакирова, вопросы, предложения и рекомендации участников публичных слушаний на которые были даны ответы и разъяснения.
Участники публичных слушаний в целом одобрили представленные материалы проекта Генерального плана Новокиреметского сельского поселения. В ходе обсуждения проекта поступили следующие замечания и предложения от населения:
 - на схеме населенного пункта Новая Киреметь не показаны дома по улице Красноармейская и Зеленая.
 - планируется перенос биотермической ямы, расположенной близ села Новое Демкино на 1 км к северу от существующей.
 - не показаны все объекты инфраструктуры нефтедобычи

Вывод и заключение:
 Процедура проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в связи с чем публичные слушания по проекту Генерального плана Новокиреметского сельского поселения считать состоявшимися.
Направить замечания и предложения по проекту Генерального плана Новокиреметского сельского поселения руководителю Новокиреметского сельского поселения  с целью принятия решения о согласии с предоставленным проектом Генерального плана и направлением на доработку.
Участники публичных слушаний рекомендуют:
1. Публичные слушания по проекту Генерального плана Новокиреметского сельского поселения считать состоявшимися.
2. В целом согласится с проектом Генерального плана Новокиреметского сельского поселения.
3. Рекомендовать ГУП «Татинвестгражданпроект» - разработчику проекта генерального плана Новокиреметского сельского поселения откорректировать проект Генерального плана с учетом предложений, высказанных в ходе обсуждения генерального плана Новокиреметского сельского поселения.
4. Направить заключение о результатах публичных слушаний с учетом замечаний и предложений в Совет Новокиреметского сельского поселения для принятия решения о согласии с проектом генерального плана Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.
5. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать на информационных стендах поселения и официальном сайте Аксубаевского района в сети Интернет.

Председательствующий на публичных слушаниях
Глава Новокиреметского сельского поселения:                                  И. Р. Шакиров